
B, O. del ENúm. 220 14 septiembre 1965 12537

DECRETO 2651/1965, de 14 de agosto, de adopción 
del Colegio de Enseñanza Media de Grado Elemen
tal, mixto, del Ayuntamiento de Yébenes (Toledo).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/mil nove
cientos sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ocho/mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, previos infoimes favorables de la Sección e Inspec
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejó 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión dei día trece de agosto de mil novecientos sesenta y 
cinco,

DISPONGO:
Articulo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de Ense

ñanza Media de Grado Elemental, mixto, del Ayuntamiento de 
Yébenes (Toledo), bajo la dependencia cadémica del Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Toledo.

Articulo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
de la plantilla dei Escalafón oficial, una de la Sección de Cien
cias y otra de la de Letras, de las asginaturas que determine 
la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando los cré
ditos necesarios del Presupuesto de gastos del Ministerio.

Asi lo dispongo por ei presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2652/1965, de 14 de agosto, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «.Vera Cruz"», de Aranda de 
Duero (Burgos).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Ralamente de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo
rables de la Inspección de ESiseñanza Media, del Rectorado de 
la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del dia trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha cate
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Vera 
Cruz», de la calle San Francisco, números dieciséis y dieciocho, 
de Aranda de Duero (Burgos).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2653/1965, de 14 de agosto, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «La Inmacutadan, de Morón 
de la Frontera (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo
rables de la Inspección de ESiseñanza Media, del Rectorado de 
la Universidad de Sevilla y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el

Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «La Inma
culada», de Morón de la Frontera (Cádiz), de la calle San 
Miguel, número veinte.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta ,y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2654/1965, de 14 de agosto, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Santa María de los Rosales^, 
de Aravaca (Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por el articule treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de juUo de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favora
bles de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de 
la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del dia trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO ;
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de ESiseñanza Media no oficial, femenino, «Santa Ma
ría de los Rosales», de Aravaca (Madrid), en el kilómetro cinco 
de la carretera de Castilla (Puente del Rey).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2655/1965, de 14 de agosto, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial masculino «Raimundo Lulioy>, de Bar
celona.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de cen
tros no oficiales de Enseñanza Media; previos informes fa
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favo
rable del Consejo Nacional de Educación; a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día trece de agosto de 
mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial masculino «Raimundo 
Lulio», de Barcelona, plaza Adriano, número tres.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAY'O

DECRETO 2656/1985, de 14 de agosto, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial masculino «La Salle-Nuestra Señora», de 
Deusto (Vizcaya).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Elnseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el


